
                                                                                               

                                                            
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

51 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 51/2-266 

 

«16» марта 2023 года      пгт. Новоселовское 

 

О внесении изменений в Решение от 28.06.2021 года №27/2-125 «Об утверждении 

Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 10 января 2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 

Поручением Председателя Совета министров Республики Крым от 10.01.2023 года 

№1/01-60/34, руководствуясь Уставом муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Новоселовский 

сельский совет  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение от 28.06.2021 года №27/2-125 «Об утверждении Правил 

создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым», следующие изменения: 

1.1 Изложить пункт 5.8.2 приложения к Решению от 28.06.2021 года №27/2-125 

«Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений на 

территории муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым», в следующей редакции: 

        «5.8.2. Компенсационное озеленение в натуральной форме проводится в 

течение одного календарного года, в части: 

         - требований по восстановлению за счет заявителей зеленых насаждений в 

натуральной форме путем высадки на земельном участке, на котором проводился 

снос (удаление, вырубка) зеленых насаждений, и (или) иной территории 

муниципального образования равноценных или более ценных видов зеленых 

насаждений, взамен уничтоженных из расчета «дерево за дерево» и «куст за куст» 

с учетом коэффициента приживаемости растений не ниже 1,2, а при сносе 

(удалении, вырубке) декоративных и ценных видов (пород) деревьев и 

 



кустарников дополнительно применять коэффициент не ниже 2; 

        - возможности восстановления за счет зеленых насаждений взамен 

уничтоженных или поврежденных зеленых насаждений в денежной форме только 

в случае невозможности осуществления восстановления в натуральной форме по 

причине отсутствия территорий муниципальных образований, пригодных для 

озеленения; 

         - недопущения случаев проведения компенсационного озеленения 

однолетними или малоценными зелеными насаждениями взамен уничтоженных.». 

         2. Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

         3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

населенных пунктов Новоселовского сельского поселения и на официальном 

сайте администрации Новоселовского сельского поселения 

(https://novoselovscoe.rk.gov.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по сельскому хозяйству, охране окружающей среды, промышленности, 

транспорту, связи и жилищно – коммунальному хозяйству. 
 

 

Председатель Новоселовского сельского совета –  

глава администрации Новоселовского сельского поселения                 М.В. Бугаѐва  

 


